



**АДМИНИСТРАЦИЯ
ВЕРХНЕСАЛДИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ**

от 14 ФЕВ 2025 № 199
г. Верхняя Салда

О внесении изменений в постановление администрации Верхнесалдинского городского округа от 16.04.2013 № 1059 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги по включению мест размещения ярмарок, расположенных на земельных участках, в зданиях, строениях, сооружениях, находящихся в частной собственности, в План организации и проведения ярмарок на территории Верхнесалдинского городского округа»

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Свердловской области от 26 марта 2024 года № 24-ОЗ «О наделении отдельных городских округов, расположенных на территории Свердловской области, статусом муниципального округа», Уставом Верхнесалдинского муниципального округа **ПОСТАНОВЛЯЮ:**

1. Внести в постановление администрации Верхнесалдинского городского округа от 16.04.2013 № 1059 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги по включению мест размещения ярмарок, расположенных на земельных участках, в зданиях, строениях, сооружениях, находящихся в частной собственности, в План организации и проведения ярмарок на территории Верхнесалдинского городского округа» (с изменениями, внесенными постановлениями администрации Верхнесалдинского городского округа от 15.07.2014 № 2281, от 19.1.2015 № 63, от 07.06.2016 № 1859, от 11.03.2019 № 898, от 31.05.2019 № 1785, от 16.08.2019 № 2407, от 20.07.2023 № 1539, от 07.05.2024 № 1036) следующие изменения:

1) в наименовании и пункте 1 слова «городского округа» заменить словами «муниципального округа»;

2) в преамбуле слова «решением Думы Верхнесалдинского городского округа от 25 апреля 2012 года № 14 «Об утверждении Перечней услуг в целях реализации Федерального закона от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг» по Верхнесалдинскому городскому округу и установлении Порядка определения

размера платы за оказание услуг, которые являются необходимыми и обязательными для предоставления муниципальных услуг» исключить, слова «Устава Верхнесалдинского городского округа» заменить словами «Устава Верхнесалдинского муниципального округа».

2. Внести в административный регламент предоставления муниципальной услуги по включению мест размещения ярмарок, расположенных на земельных участках, в зданиях, строениях, сооружениях, находящихся в частной собственности, в План организации и проведения ярмарок на территории Верхнесалдинского городского округа, утвержденный постановлением администрации Верхнесалдинского городского округа от 16.04.2013 № 1059 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги по включению мест размещения ярмарок, расположенных на земельных участках, в зданиях, строениях, сооружениях, находящихся в частной собственности, в План организации и проведения ярмарок на территории Верхнесалдинского городского округа» (с изменениями, внесенными постановлениями администрации Верхнесалдинского городского округа от 15.07.2014 № 2281, от 19.1.2015 № 63, от 07.06.2016 № 1859, от 11.03.2019 № 898, от 31.05.2019 № 1785, от 16.08.2019 № 2407, от 20.07.2023 № 1539, от 07.05.2024 № 1036), следующие изменения:

1) в грифе утверждения слова «на территории Верхнесалдинского городского округа» заменить словами «на территории Верхнесалдинского муниципального округа»;

2) в наименовании и далее по тексту регламента и приложения к нему слова «городской округ» в соответствующем падеже заменить словами «муниципальный округ» в соответствующем падеже;

3) в наименовании и далее по тексту слово «администрация» в соответствующем падеже заменить словом «Администрация» в соответствующем падеже;

4) по тексту слово «глава» в соответствующем падеже заменить словом «Глава» в соответствующем падеже;

5) в подпункте 7 пункта 2-1 слова «на автовокзалах, железнодорожных и речных вокзалах, в портах» заменить словами «на автостанциях, железнодорожных станциях»;

6) в подпункте 5 пункта 3 и далее по тексту слова «www.v-salda.ru», «<http://www.v-salda.ru>» заменить словами «<http://v-salda.ru>»;

7) в подпункте 6 пункта 3 слова «, в том числе в отделе государственного бюджетного учреждения Свердловской области «Многофункциональный центр предоставления государственных и муниципальных услуг» в городе Верхняя Салда» исключить;

8) в пункте 4 слова «mfc-verkhnjaja-salda» заменить словами «<http://mfc66.ru/>»;

9) в пункте 5 слова «Федеральная налоговая служба по Свердловской области» исключить;

10) в пункте 22.1 слова «многофункциональным центром предоставления государственных и муниципальных услуг» заменить словами

«отделом ГБУ СО «МФЦ» по Верхнесалдинскому городскому округу, городскому округу Нижняя Салда и городскому округу ЗАТО Свободный (г. Верхняя Салда, ул. Карла Маркса, д.3)»;

11) в подпункте 2 пункта 30 слова «в Управление Федеральной налоговой службы по Свердловской области» заменить словами «в Межрайонную ИФНС России № 16 по Свердловской области»;

12) в абзаце втором пункта 38 слова «осуществляется первым заместителем главы администрации по экономике и финансам» заменить словами «осуществляется руководителем структурного подразделения курирующим сферу деятельности»;

13) в подпункте 1 пункта 46 слова «официального сайта администрации» заменить словами «официального сайта Верхнесалдинского муниципального округа»;

14) пункт 64 изложить в новой редакции:

«64. Особенности подачи и рассмотрения жалоб на решения и действия (бездействие) Администрации Верхнесалдинского муниципального округа, предоставляющей муниципальную услугу, и ее должностных лиц, муниципальных служащих Администрации Верхнесалдинского муниципального округа, предоставляющих муниципальную услугу, определены постановлением администрации Верхнесалдинского городского округа от 20.03.2019 № 1009 «Об утверждении Положения об особенностях подачи и рассмотрения жалоб на решения и действия (бездействие) администрации городского округа, предоставляющей муниципальные услуги, ее должностных лиц, муниципальных служащих администрации городского округа, предоставляющих муниципальные услуги».

3. Настоящее постановление опубликовать в официальном печатном издании «Салдинская газета» и разместить на официальном сайте Верхнесалдинского муниципального округа <http://v-salda.ru>.

4. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Верхнесалдинского
муниципального округа



А.В. Маслов